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(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Det var såmænd ikke, fordi jeg ville overhøre fru 
Elsebeth Gerner Nielsen i, om hun kunne regne 
eller lægge sammen eller dividere eller gange, 
for jeg har en klar mening om, hvorvidt det kan 
lade sig gøre eller ej. Det var egentlig for at give 
fru Elsebeth Gerner Nielsen mulighed for at for- 
klare Folketinget konsekvensen af det forslag, 
som er fremsat, nemlig de økonomiske og sam- 
fundsmæssige konsekvenser af at blotlægge et 
så stort areal til bufferzoner, som tilfældet er her. 

Derfor vil jeg nu spørge: Hvad er de økono- 
miske og samfundsmæssige konsekvenser af at 
blotlægge eller braklægge, havde jeg nær sagt, et 
så stort areal til bufferzoner, som tilfældet er? 
Det må fru Elsebeth Gerner Nielsen da kunne 
svare klart på, men ellers kan hr. Keld Albrecht- 
sen jo hviske det til fru Elsebeth Gerner Nielsen, 
for det er jo hr. Keld Albrechtsens forslag. 

(Kort bemærkning). 
Inger Støjberg (V): 
Nu siger fru Elsebeth Gerner Nielsen, at hun er 
godt klar over, hvor mange vandboringer der 
bliver lukket hvert år, men vil fru Elsebeth Ger- 
ner Nielsen fortælle mig, hvor vandboringerne 
primært bliver lukket for tiden? Er det i byerne, 
eller er det på landet? 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Jeg har ikke nogen fordeling med mig, men jeg 
vil gerne finde den frem og sende den til udval- 
get, selv om jeg egentlig synes, det er ministe- 
rens opgave. 

Der bliver lukket vandboringer ude på landet 
på grund af pesticider, og der bliver lukket bo- 
ringer i nærheden af byerne på grund af punkt- 
forureninger, så der er mange forskellige årsager 
til, at boringerne bliver lukket, og jeg tror egent- 
lig, vi har et fælles ansvar for det. Det er ikke et 
specielt radikalt ansvar, at der er boringer, der 
bliver lukket. Alle partier i Folketinget har gen- 
nem de sidste 30 år været med til at tage nogle 
forkerte beslutninger, som nu indebærer en trus- 
sel mod drikkevandsforsyningen, og det er så- 
dan set det, jeg synes vi skal gøre op med. 

Som sagt mener jeg, vi helt skal udfase an- 
vendelsen af pesticider fra 2010, så det er sådan 
set et langt, langt større areal, der er tale om. Jeg 
håber, fru Inger Støjberg hørte, at vi mener, at 
pesticiderne skal udfases fuldstændig. Det vil si- 
ge, at det bliver et meget, meget stort areal, der 

bliver tale om, men det er ikke det samme som 
at braklægge. Der er noget, der hedder pesticid- 
frit landbrug, og jeg er ret overbevist om, at vi 
kan få en fornuftig landbrugsproduktion uden 
anvendelse af pesticider. Det er under alle om- 
stændigheder nødvendigt. 

Kl. 18.10 

(Kort bemærkning). 
Inger Støjberg (V): 
Jeg kan fortælle fru Elsebeth Gerner Nielsen, at 
den langt, langt, langt, langt overvejende del af 
de boringer, der bliver lukket for tiden, er bybo- 
ringer. Er fru Elsebeth Gerner Nielsen enig med 
mig i det? 

Formanden: 
Ordføreren for forslagsstillerne, hr. Keld Al- 
brechtsen. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Den sidste del af debatten har jo anskueliggjort 
et problem, som er vokset frem undervejs. 

Det begyndte med, at ministeren principielt 
var tilhænger af en beskyttelse af drikkevandet 
og en indsats mod forurening af drikkevandet 
med sprøjtegifte, men efterhånden som de bor- 
gerlige ordførere fik markeret sig i debatten, vi- 
ste det sig at blive til en mere og mere indædt 
modvilje mod at gøre noget. Det så vi også her 
til sidst, hvor der stables kæmpestore samfunds- 
økonomiske problemer op foran os. 

Bare der laves en sikkerhedszone rundt om 
vores vandboringer, bliver det pludselig et 
kæmpestort samfundsøkonomisk problem. Og 
hvad med disse enorme arealer, hvor man nu 
skal til at dyrke giftfrit? Frygteligt for samfunds- 
økonomien og for landmændene osv., for nu 
skal man planlægge sine afgrøder hen over året 
og sørge for at holde afgrøder på jorden, så kvik- 
græsset ikke breder sig, fordi man ikke længere 
kan hælde gift ud over jorden. 

Det er kommet frem, at i virkeligheden vil 
man ikke gøre noget. Det bliver jeg mere og 
mere overbevist om, når jeg hører de borgerlige 
ordførere. I virkeligheden ønsker man bare at 
lade stå til, og så skal man finde alle mulige på- 
skud og problemer, som man kan stable op for- 
an os. 

Jeg vil gerne sige mange tak for debatten til 
Socialdemokratiet, SF og Det Radikale Venstre, 
som har vist en positiv og ansvarlig holdning til, 
at vi har et kæmpe problem, at det haster med at 
få det løst, at der skal gribes ind, mens tid er, og 


